
 

Zpravodaj pro incoming 4/2014 
Novinky z Pražské informační služby – Prague City Tourism 
- Prague Card nově 
- Seminář PIS – PCT pro odbornou veřejnost 
- Informace pro průvodce na sezónu 2014 
- Velikonoční Praha 

Večerní prohlídky Staroměstské radnice v angličtině, italštině a češtině 
Prohlídky Národního divadla v angličtině  
Prohlídka Lorety v angličtině  
Významná výročí  
Památky a zajímavosti:  
- Pražský hrad 
- Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
- Židovské muzeum 

Cestovní ruch a gastronomie:  
- Čokoládový festival 
- Víno & delikatesy 
- Pražské restaurace obhájily michelinskou hvězdu 
- Prague Food Festival 
- Český pivní festival 
- Festival minipivovarů 
- Pražský vývar 

Nově v dubnu 
Právě probíhá 
Na co se můžeme těšit 
Výluky a doprava:  
- Výstaviště Holešovice – Dělnická a Nádraží Holešovice – Trojská 
- Národní třída – metro B 
- Přívozy 

 

 

 



2 

 

Novinky z Pražské informační služby – Prague City Tourism 
Prague Card nově 
Od 1. dubna 2014 bude Pražská turistická karta - PRAGUE CARD™, poskytovat svému držiteli 
dosud nejširší program ve své historii. Po zakoupení karty mu umožní bezplatnou návštěvu 50 
hlavních turistických objektů v Praze, bezplatné využití dopravy v rámci pražské MHD, v ceně karty 
je také okružní jízda Prahou, plavba po Vltavě, procházka s průvodcem, spojení s letištěm 
autobusem Airport Express a zajímavé slevy (až 50%) na další vstupy, exkurze, plavby a kulturní 
představení. Ke každé kartě náleží exkluzivní publikace v 7 jazycích, podle které se držitel 
orientuje, které objekty může navštívit a které služby využít během svého pobytu v Praze. Karta 
má platnost 2, 3 nebo 4 dny a je vydávána pro dospělé a zlevněná pro děti a studenty. 
 

Seminář PIS – PCT pro odbornou veřejnost 
Pražská informační služba – Prague City Tourism pořádá v termínu 12.- 13. 6. 2014 seminář pro 
profesionály v cestovním ruchu, na který již jsou první závazné přihlášky a rezervace. 
Semináře proběhnou v učebně sídla PIS - PCT na Arbesově náměstí 70/4, Praha 5. Z každé 
organizace se mohou zúčastnit maximálně 2 osoby. Pokud máte zájem o zaslání přihlášky, 
obraťte se na K. Mackovičovou k.mackovicova@prague.eu.  
 

Informace pro průvodce na sezónu 2014 
Jako každoročně pro Vás Pražská informační služba – Prague City Tourism připravila brožurku 
nejen pro průvodce, která podává důležité informace o otvírací době, ceně vstupů a specifických 
nabídkách významných pražských i mimopražských památek, zároveň také rekapituluje dopravní 
situaci v Praze pro potřeby cestovního ruchu, cizojazyčné bohoslužby  a další informace, které se 
mohou hodit i cestovním kancelářím a agenturám či ubytovacím zařízením.Brožuru lze zakoupit 
v turistických informačních centrech PIS-PCT a v recepci jejího sídla za 80,- Kč. 
 

Velikonoční Praha 
 18. a 19. 4. 2014, 14:00 hodin 
Procházka PIS-PCT, při které zjistíte, kde mají své kořeny lidové tradice, proč je středa Škaredá, 
čtvrtek Zelený, pátek Velký a sobota Bílá,  jak se správně koleduje a co se v Praze na Velikonoce 
jí. Sraz je u Turistického informačního centra ve Staroměstské radnici. Cena je 300,- Kč na osobu. 

Cizojazyčné prohlídky 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v angličtině                          12. a 26. dubna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v italštině                                 18. dubna 
Večerní prohlídka Staroměstské radnice v češtině                            5. a 19. dubna 
sraz před věží Staroměstské radnice vždy ve 20:00,  
cena prohlídky s průvodcem 160,-Kč/osoba, omezený počet účastníků 
Národní divadlo v angličtině                       5. a 19. dubna 
sraz v 10:30 ve vestibulu historické budovy, vstup hlavním vchodem, cena 250,-/150,- Kč/osoba 
Loreta v angličtině                    6. dubna 
sraz ve 13:30 před vchodem do objektu na Loretánském nám., cena 250,-Kč/osoba 
Další vycházky pro děti i dospělé a přednášky PIS–PCT naleznete v našem E-shopu. 



3 

 

Významná výročí  
   3.- 5.4.1904  se konal v pravém křídle Průmyslového paláce na Výstavišti první český hudební     

   festival, za účasti Františka Ondříček, Českého kvarteta a  České  filharmonie  
   s dirigentem Oskarem Nedbalem. 110  

   8. 4. 1914  zemřel Jakub Arbes, spisovatel, novinář (nar. 12. 6. 1840) 100 
 30. 4. 1344  povýšení pražského biskupství na arcibiskupství  670 

Památky a zajímavosti     
 

 Pražský hrad 
Os 1. dubna do 31. října 2014 je hradní areál otevřen od 5:00 do 24:00 hodin. Virtuální prohlídka. 
Návštěvnické objekty – Starý královský palác, expozice Příběh Pražského hradu, Bazilika sv. Jiří, 
Zlatá ulička s věží Daliborkou, Obrazárna Pražského hradu, Prašná věž, Rožmberský palác – jsou 
přístupné od 9:00 do 17:00 hodin. Expozice Svatovítský poklad od 10.00 do 18.00 hod. Velká jižní 
věž katedrály od 10:00 do 18:00 hodin. Výstavní objekty – Jízdárna Pražského hradu, Císařská 
konírna, Tereziánské křídlo – od 10:00 do 18:00 hodin. Kalendář akcí. Slavnostní střídání vojáků 
Hradní stráže s fanfárami a výměnou standarty probíhá vždy ve 12:00 hodin na 1. nádvoří, střídání 
na stanovištích probíhá každou celou hodinu od 7:00 do 20:00 hodin. 
Zahrady Pražského hradu a Jelení příkop jsou v dubnu otevřeny od 10:00 do 18:00 hodin, 
Zahrada na Baště od 5:00 do 24:00 hodin. Zámecký park v Lánech je v sezóně otevřen ve 
středu a čtvrtek od 14:00 do 18:00 hodin, o víkendech a svátcích od 10:00 do 18:00 hodin. 
Vstupné činí 15,-Kč na osobu. 
V sobotu dne 29. března 2014 od 10.00 do 16.00 hodin budou u příležitosti zahájení letní sezóny 
zdarma otevřeny nejvýznamnější objekty. 
Na letošní stavební sezonu je naplánována rekonstrukce exteriérů Nového královského paláce. 
Opravovat se budou omítky jižního, severního a západního křídla. Cílem je odhalit původní 
okrovou omítku z 19. století.  Zároveň chystá pro letošní rok výstavy pokladů staré Číny, včetně 
originálů vojáků a koňů Terakotové armády, nebo kočárů.  
 

 Katedrála sv. Víta, Václava a Vojtěcha 
Otevírací doba Po - So: 9:00 - 17:00 hodin, Ne: 12:00 – 17:00 (poslední možný vstup v 16:40 
hodin) Bohoslužby v českém jazyce jsou slouženy v Po – Čt: 7:00, Pá: 7:00 a 18:00, So: 7:00, Ne: 
8:30 a 10:00 hodin. Virtuální prohlídka 
Pro návštěvníky bez vstupenky je vymezen prostor pod západní kruchtou. Návštěvy církevních 
osob, poutníků či účastníků adorací, liturgií apod. zpoplatněny nejsou. V průběhu církevních 
obřadů však není prohlídka chrámu možná. Hrobka českých králů je z technických důvodů 
uzavřena.             
Dovolujeme si upozornit všechny návštěvníky, že provoz katedrály podléhá bezpečnostnímu 
režimu sídla prezidenta republiky. Návštěvní provoz katedrály může být proto omezen i v době 
běžných otevíracích hodin. 
Změny v otevírací době:   
13.4.  zavřeno, Květná neděle, vstup možný pouze pro návštěvníky bohoslužeb v 8:30,  
  10:00, 15:00 a 17:00 hodin 
17.4. 12:00 – 16:00, pouze pro návštěvníky bohoslužeb ještě v 9:30 a 18:00 hodin 
18.4. 9:00 – 15:00, pouze pro návštěvníky bohoslužeb ještě v 8:00 a 18:00 hodin 
23.4. 9:00 – 16:00, pouze pro návštěvníky bohoslužeb ještě v 18:00 hodin 
30.4. 9:00 – 16:00, pouze pro návštěvníky bohoslužeb ještě v 18:00 hodin 
 
 
 
 



4 

 

 Židovské muzeum 
Židovské muzeum (Starý židovský hřbitov, Maiselova synagoga, Španělská synagoga, Pinkasova 
synagoga, Klausova synagoga a Obřadní síň) jsou od 30.3. do 23.10. otevřeny od neděle do pátku 
od 9:00 do 18:00 hodin. Staronová synagoga (Židovská obec) od neděle do pátku od 9:00 do 
18:00 hodin. Jeruzalémská synagoga je otevřena od 11:00 do 17:00 hodin. Nový židovský hřbitov 
(Želivského) je otevřen od neděle do čtvrtka od 9:00 do 16:00 hodin, v pátek od 9:00 do 14:00 
hodin. Starý židovský hřbitov na Žižkově je s výjimkou židovských svátků otevřen v neděli, úterý a 
čtvrtek od 11:00 do 16:00, v pátek od 10:00 do 14:00 a je přístupný zdarma. Zavíracím dnem ve 
všech objektech je sobota a 15.4. (1. den Pesach), 16.4. (2. den Pesach), 21.4. (7. den Pesach) a 
22.4. (8. den Pesach). Novinky: 1. Pražská židovská obec od 1. dubna zpřístupní historickou mikve 
v suterénu domu ležícího vedle Pinkasovy synagogy. Komentované prohlídky pro jednotlivce i 
skupiny max. 15 osob budou pořádány od neděle do pátku, vždy ve 13 hodin. V případě zájmu 
budou další prohlídky umožněny vždy v každou nadcházející celou hodinu. Vstupenky je možné 
zakoupit ve všech prodejních místech ŽOP a Židovského muzea v Praze. 2. Rituální oponu z dnes 
už zaniklé neogotické synagogy v Mladé Vožici v jižních Čechách se podařilo získat zpět z USA do 
Čech pracovníkům Židovského muzea v Praze a Federaci židovských obcí. Vzácná textilie z roku 
1855 z hedvábného brokátu bude vystavena na výstavě, která začne 24. dubna v Praze a 
představí nové zisky Židovského muzea. 

Cestovní ruch a gastronomie  
 

 Pražské restaurace obhájily michelinskou hvězdu 
Pražské restaurace Alcron a La Degustation zůstávají mezi gastronomickou špičkou, neboť 
obhájily přidělení michelinské hvězdičky z loňského roku a stejným oceněním se pyšnily již v roce 
2012. Jiná česká restaurace se do výběru průvodce Main Cities of Europe nedostala. 
Naopak restaurace La Terroir vypadla ze seznamu Bib Gourmand -restaurací s kvalitním jídlem za 
rozumnou cenu. Další české podniky Divinis, Aureole, Sasazu, Aromi a Sansho, které toto ocenění 
získaly vloni, si jej podržely i letos. 
Letošní, třiatřicáté vydání průvodce Michelin Main Cities of Europe zahrnuje výběr 44 měst ve 20 
evropských zemích; 349 restaurací je v něm oceněno jednou hvězdou, dvě hvězdy dostalo 81 
podniků a nejvyšší, tříhvězdičkové ocenění získalo 15 restaurací. Dalších 279 podniků se pak 
může chlubit oceněním Bib Gourmand. 
 

 Čokoládový festival 
 28.- 30. 3. 2014 

Festival v Galerii Harfa, který potěší nejen Vaše chuťové buňky, ale také zrak. 
 

 Víno & delikatesy 
 23.- 25. 4. 2014 

17. ročník mezinárodního veletrhu pro a o gastronomii v pražských Holešovicích. 
 

 Prague Food Festival 
 23.- 25. 5. 2014 

V Královské zahradě Pražského hradu se uskuteční VIII. ročník třídenního svátku jídla, který 
nabídne skvělé pokrmy, nejlepší šéfkuchaře, představí špičkové podniky i producenty nápojů a 
delikates. Předprodej bude zahájen již 1. dubna 2014. 
 

 Český pivní festival  
 15.- 31. 5. 2014 

Sedmý ročník proběhne na Letenské pláni, kde na návštěvníky čeká více než 100 značek českého 
piva, obsluha v krojích, speciality české kuchyně, živá hudba každý den, 4.000 míst k sezení… 
 



5 

 

 Festival minipivovarů 
 13.-14. 6. 2014 

Festivalu, konajícího se každoročně v Královské zahradě Pražského hradu, konkrétně na 
Střelecké cestě pod Královským letohrádkem se letos zúčastní asi 70 pivovarů. 
 

 Pražský vývar 
Ondřej Kobza pořádá v Café Neustadt jednou měsíčně akci, na které spojuje to nejlepší - jídlo, 
párty, dobré nápady a peníze na ně. Za 100,-Kč vstupného si můžete dát polévku, salát a hlasovat 
pro nejlepší ze 4 představených projektů. Vítěz dostane vybranou částku. Akci může podpořit jak 
jednotlivec, tak restaurace. 
 

Nově v dubnu    
 

 Velikonoce  
Velikonoční pondělí připadá na 21. 4. 2014. Velikonoční trhy probíhají na různých místech od 29.3. 
do 27.4.2014.  
 

 Kaleidoskopické kino a zrcadlový labyrint 
 denně 10:00 – 20:00 

Vynálezy multimediálního mága, spolutvůrce legendárního Kinoautomatu a autora audiovizuálních 
projektů Radúze Činčery připomene 15 let po jeho úmrtí kino a labyrint Na Můstku 3. V kině budou 
promítány dva filmy, které byly pro tento typ reprodukce speciálně vytvořeny. Vysílané filmy s 
názvy „Praha ve vichřici dějin“ a „Poklady české kultury“ zachycují historii a architekturu českých 
zemí. Na labyrint složený z více než 80 zrcadel navazuje bludiště, tentokrát pouze z čirých skel, 
která ještě ztíží možnost orientace. 
 

 Mladí ladí Jazz 
 30. 3.- 10. 5. 2014 
Mezinárodní jazzový festival v jehož rámci vystoupí: 
30. 3.  19:30 (Palác Akropolis) Robert Glasper Experiment (USA) + Pitch Bender feat.JeN Hovorka  
  4. 4.  19:30 (Palác Akropolis)  Portico Quartet (UK) + The Superpower  
  7. 4.  19:30 (Pražská Křižovatka) Hiromi (JAP) + Matouš Hejl  
11.04. 20:00 (Jazz Time) Jazzpospolita (PL) + 3 finalisté ceny Jazz Fruit  
17. 4.  20:00 (Jazz Dock) Tingvall Trio (DE/SWE) + David Hellbock (AT) + vítěz ceny Jazzfruit  
25. 4.  20:00 (Jazz Time) Sixin + support  
  2. 5.  19:30 (Palác Akropolis) Victor Wooten band (USA) + support  
10. 5.  19:30 (Palác Akropolis) Afterparty w/ Boska (NOR) + Fiordmoss (CZ) + djs  
 

 Sportisimo ½ Maratón Praha 2014 
 5. 4. 2014 
Již 16. ročník mezinárodního běžeckého závodu historickým centrem Prahy. Start hlavního závodu 
i jeho cíl jsou na nám. Jana Palacha. Závodníci mají limit tři hodiny. Pozor na dopravní omezení. 
 

 Dny evropského filmu 
 10. - 17. 4. 2014 
21. ročník festivalu proběhne v Praze v kinech Lucerna a Světozor. 
 

 Město na kole 
 12.- 13. 4. 2014 
3. ročník akce na náplavce Rašínova nábřeží. Víkend plný zábavy, soutěží, závodů, akrobacie, 
adrenalinových exhibic, nových trendů v cyklistice, služeb pro vás a vaše kola, programu pro děti 



6 

 

nebo kvalitního občerstvení. Na náplavce čekejte kola všech velikostí, tvarů a typů a ochotné 
profesionály. Vstup zdarma. 
 

 Tiziano Vanitas: Odstíny renesanční krásy 
 15. 4.- 15. 7. 2014 

Italský malíř Tizian patří k nejdůležitějším osobnostem tzv. benátské školy 16. století a 
nejvýraznějším světovým umělcům v celé historii. Šíře jeho tematického záběru se pohybuje od 
portrétů, krajinomaleb, mytologických a náboženských námětů. Výstava na Pražském hradě si 
klade za cíl prezentovat komplexní podobu umělcova vývoje s důrazem na linii, díky níž si Tizian 
získal největšího věhlasu – portréty. V současnosti jeho dílo patří k nejcennějším skvostům 
světového uměleckého dědictví. 
 

 Piotr Bezcała 
 22. 4. 2014, 19:30 
Poprvé se v Praze ve Smetanově síni Obecního domu představí jeden z nejžádanějších pěvců 
současné operní scény.  
 

 Vivat Musica! Tóny, barvy, tvary 
 25. 4.- 9. 11. 2014 

Národní galerie v Praze vybrala významná díla napříč rozsáhlou historií a z každé ze svých sbírek 
čítající Sbírku starého umění, Sbírku umění 19. století, Sbírku současného a moderního umění, 
Sbírku grafiky a Sbírku orientálního umění. Díla, prezentovaná ve Veletržním paláci, se svými 
motivy dotýkají samé podstaty hudby.  
 

 Holešovice Fashion Market 
 25.- 27. 4. 2014 

8. ročníku se v prostorách Pražské tržnice v Holešovicích uskuteční největší trh nezávislé módy v 
České republice.  
 

 Robbie Williams 
 26. 4. 2014, 20:00 
V O2 aréně představí nové swingové album “Swings Both Ways“.  
 

 Yo-Yo Ma 
 27. 4. 2014, 19:30 
Fenomenální americký violoncellista, virtuóz a orchestrální hudební skladatel vystoupí spolu 
s vynikající britskou klavíristkou Kathrin Stott ve Španělském sále Pražského hradu v rámci 
festivalu Struny podzimu.  
 

 Pražský majáles 
 30. 4. 2014 

10. ročník legendární akce. Měsíc studentských oslav a vyvrcholení v podobě hlavního dne oslav - 
slavnostní majálesový průvod centrem Prahy, Majáles Open Air a volba nového krále studentů. 
 

Právě probíhá    
 

 Samizdat – tvůrčí síla odporu 
 do 18. 4. 2014 

Výstava v Klementinu představuje samizdat jako společenský fenomén zasazený do souvislostí 
zejména 70. a 80. let 20. století. 
 
 



7 

 

 Matějská pouť 
 do 21. 4. 2014 

Již po 51. se letos brány holešovického Výstaviště otevřou, aby opět po roce přivítaly návštěvníky 
tradiční Matějské pouti. Připraveno je na 120 atrakcí. Otevřeno úterý – pátek: 14:00 – 21:00, 
víkend, svátky, školní prázdniny: 10:00 – 22:00 hodin. Den pro postižené děti je 24. 3. 2014. 
 

 Osobní automobily Praga 
 do 27. 4. 2014 
Národní technické muzeum v Praze se ve spolupráci s Automuzeem Praga ve Zbuzanech a za 
přispění několika soukromých sběratelů rozhodlo výrobu osobních automobilů Praga připomenout 
samostatnou výstavou. Ta sestává z patnácti historických automobilů Praga z let 1910 až 1939, 
které doplňuje jedno atraktivní současné překvapení. 
 

 Finská sauna na Vltavě 
 do 30. 4. 2014 
Lázně na palubě lodi (A)void Floating Gallery na Rašínově nábřeží budou od konce listopadu do 
konce dubna v provozu každý den od 16 do 22 hodin. Po dohodě je možné lázně na lodi užívat i 
soukromě. Kapacita je 20 osob. 
  

 Médium a poselství: Plakát v souboji ideologií 1914-2014 
 do 19. 5. 2014 
Výstava v Centru současného umění DOX se zaměřuje na médium plakátu s přesahy k dalším 
médiím, jako je film a média digitální, a je členěna do několika sekcí z historického hlediska.  
 

 Sbírka Jiřího a Běly Kolářových 
 do 1. 6. 2014 
Výběr ze sbírky Jiřího a Běly Kolářových, která mimo jiné obsahuje díla Františka Kupky, Josefa 
Čapka, Václava Špály, Jana Kotíka, Kamila Lhotáka, Vladimíra Boudníka a Mikoláše Medka, je 
vystaven do 1. června v Konírně Muzea Kampa Nadace Jana a Medy Mládkových.  
 

 Tichá síla Liu Xia 
 do 9. 6. 2014 
Díla ve své zemi zakázané básnířky a fotografky uvádí Centrum současného umění DOX. 
Černobílé fotografie, které představí výstava, vznikaly v letech 1996-1999 a poodhalují neoficiální 
čínskou realitu podléhající represím a cenzuře.  
 

 Dinosaurium 
 do 29. 6. 2014 
Unikátní expozice, která představí část jedné z největších světových sbírek pravých koster a 
zkamenělin dinosaurů, mohou návštěvníci shlédnout v Křižíkově pavilonu na Výstavišti. 
 

 Kdo se bojí, nesmí do Prahy aneb strašidelné příběhy z pražských pověstí 
 do 29. 6. 2014 
Herní procházka po objektech Muzea hl. města Prahy (hlavní budově muzea, Prašné bráně, 
Staroměstské mostecké věži, Malostranské mostecké věži, Svatomikulášské městské zvonici a 
Podskalské celnici na Výtoni), kde jsou představeny nadpřirozené bytosti společně s jejich příběhy 
z pražských pověstí  
 

 Gotika v jihozápadních Čechách: obrazy krásy a spásy 
 do 6. 7. 2014 

Termín „obrazy“ odkazuje ke středověkému souhrnnému označování soch a obrazů pojmem 
„imagines“. Současnému člověku tyto obrazy přinášejí především zážitek krásy, zatímco původní, 



8 

 

středověký divák si je spojoval s nadějí ve spásu své duše. Výstava je koncipována do tří oddílů: 
Šlechta / Města / Fenomén řezbářských dílen a navštívit ji můžete ve Šternberském paláci. 
 

 Tim Burton 
 do 3. 8. 2014 
Poprvé v historii zhruba třicetileté tvorby tohoto moderního pohádkáře se české veřejnosti otevře 
zcela jedinečná možnost poznat všechny Burtonovy hororové světy a dimenze, které za svůj život 
vytvořil. Výstavu poprvé viděli návštěvníci newyorského Muzea moderního umění (MoMA) v roce 
2009 a stala se 3. nejnavštěvovanější expozicí v jeho historii – jen za první dva měsíce ji shlédlo 
přes 100.000 lidí. Návštěvníci Prahy ji mohou shlédnout v Domě u Kamenného zvonu.  
 

 Dílo sezóny: Madona ze Šternberku 
 do 7. 9. 2014 

Národní galerie představuje v klášteře sv. Anežky České tři nová kamenosochařská díla z období 
krásného slohu kolem roku 1400 v rámci stálé expozice „Středověké umění v Čechách a ve 
střední Evropě“. Nejvýznamnější z nich je Madona ze Šternberku na Moravě, která je právem 
považována za jednu z vůbec nejkrásnějších středověkých soch, dochovaných na našem území. 
 

 Lucas Cranach: Žehnající Jezulátko 
 do 31. 12. 2014 
Ve sbírce Národní galerie v Praze se nachází soubor asi dvaceti deskových obrazů, které lze spojit 
s činností Lucase Cranacha staršího a jeho dílny. Většina těchto maleb je v galerii vystavena, 
některé jsou uloženy v depozitářích – to byl i případ oboustranně malované desky s žehnajícím 
Jezulátkem a Kristem Trpitelem, která byla zrekonstruována a je nově vystavena ve Šternberském 
paláci. 
 

 Alfons Mucha: Slovanská epopej 
 do 31. 12. 2015 

20 monumentálních obrazů z dějin a mýtů slovanských národů ve Velké dvoraně Veletržního 
paláce. 
 

 Secese – Vitální umění 1900 
 do 31. 12. 2015 
Toulouse-Lautrec, Kotěra, Tiffany, Gočár, Gallé, Mucha, van der Velde, Daum, Sucharda, Chéret, 
Anýž, Hoffmann, Olbrich, G. & E. Spitzer, Bílek, Oliva, Hansal, Marold, Drtikol .... 
Expozice v pražském Obecním domě představí výběr špičkových děl české a evropské secese ze 
sbírek Uměleckoprůmyslového musea v Praze.  

Na co se můžeme těšit  
květen 

 André Rieu 
 7. 5. 2014, 20:00 
Holandský houslista, dirigent a bavič vyrazil na turné spolu s 50ti členným orchestrem. 
Představení, trvající více než 2,5 hodiny, bude naplněno valčíky, úryvky z oper a operet, muzikálů i 
tradiční hudbou.  
 

 Volkswagen Maratónský víkend 2014 
 10.– 11. 5. 2014 
20. ročník nejprestižnějšího maratónu ve střední Evropě. 
 
 



9 

 

 Pražské jaro 
 12. 5.- 3. 6. 2014 
Program 69. ročníku festivalu je již znám, prodej vstupenek byl zahájen. Festival zahájí České 
filharmonie v čele s jejím šéfdirigentem Jiřím Bělohlávkem Mou vlastí Bedřicha Smetany ve 
Smetanově síni Obecního domu.  
 

 Manic Street Preachers  
 14. 5. 2014, 20:00 
Velšská rocková skupina, založená roku 1986, se představí ve velkém sále Lucerny. 
 

 Grand Prix Obce architektů 
 14. 5.- 10. 6. 2014 

Výstava ve Veletržním paláci Národní Galerie, pořádaná ve spolupráci s Obcí architektů, která 
bude zahájena vyhlášením vítězů 21. ročníku soutěže, v níž soutěží architektonická díla, jež byla 
realizovaná na území České republiky s datem dokončení 31. ledna 2014. 
 

 Mezinárodní festival reklamy a marketingu PIAF 
 19.- 21. 5. 2014 
Pátý ročník se uskuteční v Praze ve Veletržním paláci Národní galerie. Předsedou poroty se stane 
jeden z nejuznávanějších kreativních ředitelů v Evropě Alexander Schill.  
 

 Noc kostelů 
 23. 5. 2014 

V loňském roce se do Noci kostelů v České republice zapojilo více než 1300 kostelů a přišlo více 
než 450 000 návštěvníků. Také letos budou moci návštěvníci ve stovkách otevřených kostelů 
poznávat a obdivovat duchovní a umělecké skvosty křesťanství, které nejsou pouze výrazem 
minulosti, ale i živé přítomnosti. 
 

 Khamoro 
 25.- 31. 5. 2014 

16. ročník mezinárodního romského festivalu se vším, co k němu patří. Nebudou chybět tradiční 
koncerty romské hudby, které jsou tím největším lákadlem festivalu, koncerty gypsy jazzu, tradiční 
defilé účinkujících v centru Prahy, filmová produkce, křty knih, semináře a workshopy.  

červen 
 Justin Timberlake 

 3. 6. 2014, 20:00 
Vystoupí poprvé v České republice v rámci světového turné The 20/20 Experience World Tour 
zavítá do pražské O2 arény.   
 

 Nine Inch Nails 
 11. 6. 2014, 20:00 
Americká rocková skupina založená v Clevelandu v roce 1988 frontmanem a jediným stálým 
členem Trentem Reznorem vystoupí v karlínském Fóru (změna termínu a místa konání koncertu). 
 

 Tori Amos 
 11. 6. 2014, 20:00 
Vydá na jaře nové album Unrepentant Geraldines a sedmého května odstartuje světové turné v 
Irsku. Do Prahy se vrátí po pěti letech a vystoupí v Kongresovém centru. V pořadí 14. album má 
být návratem k identitě současné písničkářky poté, co poslední alba inspirovala klasická hudba.  
 



10 

 

 Pražská muzejní noc 
 14. 6. 2014 

11. ročník oblíbené kulturní události, do které je v tuto chvíli přihlášeno již více než 50 institucí. 
 

 Prague Proms 
 16. 6.- 20. 7. 2014 

10. ročník mezinárodního hudebního festivalu v jehož rámci vystoupí: 
16. 6.  Open Air – Hollywood Night  (Václavské náměstí – Můstek, 20:00) 
19. 6.  China Moses & Raphael Lemonnier (The Loop Jazz Club – Palác Hybernia, 21:00) 
21. 6.  Gospel Night    (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
26. 6.  Mendoza & Lovano, Abercrombie (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
27. 6.  Trio La Musica   (Sál B. Martinů, Lichtenštejnský palác, 19:00) 
29. 6.  Royal Scottish National Orchestra Chorus (Smetanova síň Obecního domu, 19:00 
  2. 7.  Biréli Lagrène Quartet  (The Loop Jazz Club – Palác Hybernia, 21:00) 
  3. 7.  La Traviata    (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
  6. 7.  Noc v katedrále   (Chrám sv. Barbory, Kutná Hora, 19:00) 
  9. 7.  Milan Lasica & Bratislava Hot Serenaders (The Loop Jazz Club – Palác Hybernia, 19:00) 
12. 7.  Daria Klimentová & Vadim Muntagirov (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
15. 7.  Natalie Cole    (Kongresové centrum Praha, 19:30) 
19. 7.  United Choirs of Prague Proms II. (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
20. 7.  Hollywood Night – The Best of the 21st Century (Smetanova síň Obecního domu, 19:00) 
 

 René Pape 
 17. 6. 2014, 19:30 
„René Pape – Nejcharismatičtější světový basista“, napsal americký časopis Opera News. Rodák 
z Drážďan vzešel z tamějšího proslulého chlapeckého sboru Kreuzchor a někdejšímu 
východoněmeckému prostředí zůstal věrný i ve svém angažmá – od roku 1988 v Berlínské státní 
opeře. Nyní vystoupí ve Smetanově síni Obecního domu.  
 

 Billy Idol 
 21. 6. 2014, 20:00 

Autor a interpret hitů v punkrockovém stylu vystoupí spolu s kapelou v hale Incheba na Výstavišti.. 

červenec 
 Bob Dylan 
 2. 7. 2014, 20:00 

Americký muzikant a zpěvák vystoupí v O2 Aréně, aby představil svoji poslední nahrávku 
Tempest, ale i zásadní skladby své dlouholeté kariéry. 
 

 Letní slavnosti staré hudby 
 14. 7.- 6. 8. 2014 

Slavnosti barokní hudby v překrásných prostorách Zámku Troja, Břevnovského a Anežského 
kláštera, kostela sv. Šimona a Judy a ve Španělském sále a Rudolfově galerii Pražského hradu, ve 
kterých vystoupí soubory z různých míst Evropy. 
 

 Pražské folklórní dny 
 24. – 27. 7. 2014 
8. setkání mezinárodních hudebních tanečních souborů i jednotlivců v ulicích Prahy.  



11 

 

 
srpen 

 Queens of the Stone Age  
 11. 8. 2014 

Báječná americká rocková kapela vystoupí v karlínském Fóru spolu s hostem Brody Dalle. 
 

 Prague Pride 
 11.- 17. 8. 2014 

Již počtvrté proběhne v Praze největší středo- a východoevropský queer festival. 
 

 Letní Letná 
 17. 8. – 2. 9. 2014 

11. ročník Mezinárodního festivalu nového cirkusu a divadla 

září 
 Dvořákova Praha 
 8.– 22. 9. 2014 

7. ročník festivalu je nejen oslavou hudebního genia a světově nejuznávanějšího českého 
skladatele Antonína Dvořáka, ale i významnou společenskou událostí. Do Prahy zavítají věhlasná 
hudební tělesa jako Izraelská filharmonie v čele se Zubinem Mehtou či Velký symfonický orchestr 
P. I. Čajkovského s Vladimirem Fedosejevem. Vedle nich se představí brilantní umělci Chloë 
Hanslip, Vadim Repin či Krystian Zimerman. 

říjen 
 Il Divo 
 3. 10. 2014, 20:00 

Nejúspěšnější pop-operní kvartet IL DIVO se ve složení švýcarský tenorista Urs Buhler, španělský 
barytonista Carlos Marin, americký tenorista David Miller a francouzský popový zpěvák Sébastien 
Izambardse představí v O2 v rámci turné k novému albu "A Musical Affair". 
 

 Lady Gaga 
 5. 10. 2014, 19:30 

Jedna z nejvíce vzrušujících a inovativních umělkyň současnosti vystoupí v O2 Aréně. 
 

 Signal Fest 
 16. – 19. 10. 2014 

Festival videomappingu a světelného umění Signal rozsvítí historické centrum Prahy. Přehlídka 
nových technologií oživí Staroměstské náměstí, palác U hybernů, Ovocný trh nebo třeba Kampu. 
 

 Kylie Minogue 
 21. 10. 2014, 20:00 
Australská zpěvačka, skladatelka, herečka a módní ikona představí v O2 Aréně kromě novinek i to 
nejlepší ze své již dvě dekády trvající kariéry. 

listopad 
 Benediktini v srdci Evropy 800 – 1300. „Otevři zahradu rajskou“ 
 7. 11. 2014 – 15. 3. 2015 

Na výstavě ve Valdštejnské jízdárně bude shromážděno více než 250 exponátů architektonických, 
sochařských, dále památek knižní malby a především zlatnictví a ostatního uměleckého řemesla, 
které budou zapůjčeny z významných sbírkových a církevních institucí ze šesti středoevropských 



12 

 

zemí a Švýcarska. K nejcennějším vystaveným dílům bude patřit Vyšehradský kodex, nejslavnější 
iluminovaný rukopis románské doby na českém území, jehož originál zpřístupní Národní knihovna 
veřejnosti v moderní době vůbec poprvé. Výstavu doplní expozice v Galerii Klementinum 
v Národní knihovně ČR, která představí produkci břevnovského skriptoria na přelomu 10. a 11. 
století na unikátním a dosud společně nikdy neprezentovaném souboru rukopisů z okruhu 
Korunovačního evangelistáře Vratislava II. zv. Vyšehradský kodex.  
 

Výluky a doprava 
 

 Výstaviště Holešovice – Dělnická a Nádraží Holešovice – Trojská 
 do 26. 4. 2014 
Z důvodu výstavby městského okruhu, rekonstrukce tramvajové trati a obnovy teplovodu bude  
v těchto úsecích obousměrně přerušen provoz tramvají.  

 
 Národní třída metro B 
 do 9. 7. 2014 

Výstavba polyfunkčního objektu a rekonstrukce stanice metra. 
 

 Přívozy 
29. 3. - 28. 10. 2014 
Začíná sezóna pražských přívozů, na kterých platí tarify PID. Přeprava dopravních kol je zdarma.  
 
 

 
Vaše  

                                    Pražská informační služba – Prague City Tourism 
                                                                                                                                    

       


